
報道に関するお知らせ 

 

今般、一部報道において、本学教員によるセクシュアル・ハラスメント

行為疑いに関する内容が報じられました。関係者の皆様に多大なるご心配

をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

本学におきましては、報道前から当該事案に関する情報を確認し、事実

関係について、学内調査を開始しておりました。現在も調査を継続してお

り、事実関係が明らかになり次第、当法人規程等に基づき、厳正に対処す

る所存です。 

なお、本件に関しましては、当事者を含む関係者のプライバシーに十分

配慮しつつ、慎重に調査を進めております。そのため、詳細な事実関係や

個別のご質問にはお答えいたしかねますことを、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

令和７年８月７日 

沖縄県立芸術大学理事長 

                     波多野 泉 


